
III  POSIEDZENIE 

POWIATOWEJ  RADY  ZATRUDNIENIA  W  JELENIEJ  GÓRZE 

25 czerwca  2009 r. 

 

        W  czwartek  25  czerwca  2009 r. odbyło  się w Karpaczu  III  w  tej  kadencji  

posiedzenie   Powiatowej  Rady  Zatrudnienia. 

    W  trakcie  obrad  Rada  podjęła  trzy  uchwały : 

1. Uchwałę  Nr 10/2009 w sprawie zmiany Uchwały Nr 5/2009 Powiatowej Rady 

Zatrudnienia w Jeleniej Górze z dnia 25 marca 2009r. w przedmiocie 

zaopiniowania wniosków Centrum Kształcenia Ustawicznego w Jeleniej Górze 

dotyczących rozpoczęcia kształcenia  w  Szkole  Policealnej  dla  Dorosłych w 

nowym zawodzie - kelner; 
 

2. Uchwałę  Nr 11/2009 w sprawie zaopiniowania wniosku Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w Jeleniej Górze dotyczącego rozpoczęcia kształcenia od                 

1  września  2009 w  Technikum  dla  Dorosłych  w  nowym zawodzie - technik 

handlowiec; 
 

3. Uchwałę  Nr 12/2009 w sprawie zmiany Uchwały Nr 1/2009 Powiatowej Rady 

Zatrudnienia w Jeleniej Górze z dnia 25 marca 2009r. w przedmiocie 

zaopiniowania propozycji przeznaczenia środków Funduszu Pracy na 

finansowanie aktywnych form w ramach programów na rzecz promocji 

zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz na 

finansowanie innych fakultatywnych zadań w 2009 roku. 
 

     W  dalszej  części posiedzenia  Pani  Urszula  Filipczuk, Dyrektor  Powiatowego  Urzędu  

Pracy  w  Jeleniej  Górze  przedstawiła  Powiatowej Radzie  Zatrudnienia  „Informację                  

o sytuacji na lokalnym rynku pracy za   okres  od  stycznia  do  maja 2009 r.” 

Tytułem wstępu, zwróciła uwagę na fakt nowelizacji ustawy  z dnia 20 kwietnia 2004r.          

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy i wątpliwości interpretacyjne powstałe na 

tle zmian do przepisów w/w Ustawy, które weszły w życie 01.02.2009 r. 

Pani Dyrektor nadmieniła, że w związku z nowelą przepisów, bezrobotni „stracili  

na zasiłku”, bowiem do chwili wejścia w życie zmian do ustawy o promocji zatrudnienia  

i  instytucjach rynku pracy, zasiłek dla bezrobotnych przysługiwał przez okres 12 miesięcy, 

aktualnie zaś okres pobierania zasiłku wynosi 6 miesięcy. 

Omawiając sytuację na lokalnym rynku pracy w okresie od stycznia do maja 2009r., 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Jeleniej Górze szczegółowo przedstawiła stan  

i strukturę bezrobotnych oraz usługi i instrumenty rynku pracy oferowane i stosowane przez 

tut. Urząd Pracy, stwierdzając, że w omawianym okresie liczba osób zarejestrowanych 

wzrosła, a w ślad za tym wzrosła także stopa bezrobocia w Mieście jak i Powiecie 

Jeleniogórskim. Najliczniejszą grupę rejestrujących się – jak dodała Dyrektor Urzędu – 

stanowiły osoby bez kwalifikacji zawodowych, z wykształceniem zawodowym, 

gimnazjalnym i poniżej. 

Na  zakończenie  wystąpienia zwróciła także uwagę na liczbę zwolnionych z przyczyn 

dotyczących zakładu pracy, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy na koniec  

maja b.r., wskazując iż jest to 339 osób. 

 
 

 

    Sporządził: 

Bogusław  Bubin 


